2014年6月16日 星期一编辑：咏娟 校对：杜晶华 组版：马琳娜
洛 浦 11

新安县国土资源局国有建设用地使用权网上挂牌出让公告
经新安县人民政府批准，新安县国土资源局决定以网上挂牌方式出让以下地块的国有建设用地使用权，并委托新安县公共资源交易中心承办。现将有关事项公告如下：
一、挂牌出让地块的基本情况和规划指标要求：

二、中华人民共和国境内外的法人、自
然人和其他组织均可申请参加，存在土地违
法、违规、违约等行为及法律法规另有规定
的除外（详见《出让须知》的要求）。申请人
可以单独申请，也可以联合申请。联合申请
竞买的，要在联合竞买协议中明确各方出资
比例及签订出让合同时的受让人为联合体
或新成立的公司。竞买人资格要求详见竞
买须知。

本次国有建设用地使用权挂牌出让在
互联网上交易，即通过洛阳市国土资源网上

交易系统（http://www.luoyangland.gov.
cn）进行。凡办理数字证书，并按要求足额
交纳竞买保证金的申请人，均可参加网上挂
牌出让活动。申请人须提交竞买保证金不
属于银行贷款、股东借款、转贷和募集资金
的承诺书及商业金融机构的资信证明。

三、本次国有建设用地使用权网上挂牌
出让按照价高者得原则确定竞得人。

四、本次网上挂牌出让的详细资料和具
体要求见《新安县网上挂牌出让国有建设用
地使用权交易规则》和出让地块的网上挂牌

《出让须知》等文件。申请人可于2014年7
月 14 日 17 时前登录洛阳市国土资源网上
交易系统，或登录洛阳市国土资源局网站

（http://www.lyblr.gov.cn）的网挂系统，
浏览或下载网上挂牌出让文件，并按上述文
件规定的操作程序参加网上竞买。

本次网上挂牌出让竞买保证金到账截
止时间为2014年7月14日17时（竞买保证
金须按网上交易系统生成的保证金账号交
纳，保证金账号为新安县国土资源局指定的
新安县开源地产交易中心账号）；网上挂牌

报价开始时间为2014年7月6日9时，截止
时间依次为 2014 年 7 月 16 日 9 时、10 时、
11时、16时、17时。挂牌报价时间截止时，
经系统询问，有竞买人表示愿意继续竞价
的，系统自动进入网上限时竞价程序，通过
竞价确定竞得人。

五、其他需要公告的事项
（一）网上挂牌时间及其他事项如有变

动，以网上交易系统发布的通知为准。
（二）如对上述地块权属情况有异议的，

请与新安县国土资源局联系。

六、联系方式
网上挂牌业务：新安县公共资源交易中

心
联系人：裴女士 刘先生 联系电话：

0379-69755553
数字证书办理：孟津县会盟路东段国土

资源局三楼总师室
联系人：李宝瑞
联系电话：0379-67919108

新安县国土资源局
2014年6月16日

编号

新安县2012-008

新安县2012-009

新安县2012-010

新安县2012-011

新安县2013-024

土地位置

新安县石井镇龙潭沟村

新安县石井镇龙潭沟村

新安县石井镇龙潭沟村

新安县石井镇龙潭沟村

新安县石井镇龙潭沟村

土地面积（公顷）

2.7816

1.5562

0.44

3.5336

0.0423

土地用途

旅游管理及服务设施

旅游管理及服务设施

旅游管理及服务设施

旅游管理及服务设施

旅游管理及服务设施

规划指标要求

容积率不高于0.02 建筑密度不高于1.37% 绿地率不低于30%

容积率不高于0.14 建筑密度不高于14.09% 绿地率不低于30%

容积率不高于0.07 建筑密度不高于6.81% 绿地率不低于30%

容积率不高于0.73 建筑密度不高于53.6% 绿地率不低于30%

容积率不高于0.06 建筑密度不高于6.02% 绿地率不低于30%

出让年限（年）

40

40

40

40

40

起始价（万元/亩）

14

14

14

14

14

保证金（万元）

584

326

92

742

8

本版联系方式本版联系方式：：6523362965233629 电子信箱电子信箱：：lydailylydaily618618@@163163.com.com
选稿基地选稿基地：：洛阳网洛阳网··河洛文苑河洛文苑 选图基地选图基地：：河图网河图网 洛阳网洛阳网··摄影天地摄影天地

人生随笔

浓紫 天狼星788 摄

心香一缕

赵
柔
捡
金
珠
等
候
失
主

插
图

李
玉
明

行者保三藏来到观音禅院，三藏大喜：“弟子屡感菩萨
圣恩，未及叩谢。今遇禅院，就如见菩萨一般，甚好拜谢。”禅
院的和尚听了，赶紧开了殿门，请三藏礼拜。行者忙拴了马，
丢了行李，同三藏上殿。三藏俯伏台前，倾心祷祝。行者顽
皮，见有和尚打鼓，就颠颠地跑去撞钟。三藏拜毕，和尚住了
鼓声，那泼猴正玩得兴起，哪肯停下，和尚们见外来的行脚
僧竟敢在自家地盘胡作非为，便质问道：“拜已毕了，怎么还
撞钟？”行者这才丢了钟杵，笑道：“你哪里晓得，我这是做一
日和尚撞一日钟的。”

“做一日和尚撞一日钟”是一句大家喜闻乐见的谚语，
很多人都觉得，这句谚语是指干一天算一天，比喻遇事敷
衍，得过且过。其实不然，做一天和尚撞一天钟是一种责任，
远好过那些“做一周和尚都不撞钟”或“做一年和尚才撞几
天钟”的人，这句谚语告诉人们，做人做事要有责任心、责任
感。

世间万物皆有其责。责任是上天交给每一个生命的任
务，负责任是上天对每一个生命的要求。自己必须脚踏实
地，履行好自己的职责。春的责任是孕育，夏的责任是生长，
秋的责任是收获，冬的责任是考验……那么人呢？人活着就
是为了责任，一个人从呱呱坠地到撒手西去会扮演多种角
色。角色扮演的不同，其被赋予的责任也就不同。儿女的责
任是孝，父母的责任是育，夫妻的责任是爱，学生的责任是
积累知识，教师的责任是传道授业，战士的责任是保家卫
国，医生的责任是救死扶伤……

责任是中华传统文化中的优秀因子，“天下兴亡，匹夫
有责”是一种责任，“化作春泥更护花”是一种责任，“蜡炬成
灰泪始干”是一种责任，“醉里挑灯看剑，梦回吹角连营”也
是一种责任……

林肯说，每一个人都应有这样的信心：人所能负的责
任，我必能负；人所不能负的责任，我亦能负。如此，你才能
磨炼自己，求得更高的知识而进入更高的境界。没有责任心
的人是可怜的。

责任是一种心态，一种气魄，一种品质，一种美德。生命
在左，责任在右，让责任与生命一路同行，让生命因为有了
责任而精彩！

——人生各自有责任

做一日和尚撞一日钟

□一池月光

《论语》载：孔子的学生宰予请教孔
子，“有仁德的人，假如告诉他井里有个
仁人，他会追随仁人跳下去吗”？面对这
个两难问题，孔子没有直接回答，而是
对误解甚至歪曲仁的思想行为进行了
批判：“为什么要这样做呢？君子可以
摧折却无法陷害，可以欺瞒却无法愚
弄。”他认为仁德之人不是愚蠢之人，
是不能被陷害和愚弄的。这个问题本身
就是对仁者的嘲弄，如果跳下井去，说
明他很愚蠢；如果不跳下井去，说明他
不是仁者。

宰予请教的这个问题，并不是随意
说的，因为他不敢和孔子开玩笑，更不敢
刁难孔子，他是根据社会现象总结出来
的，或许就是他曾经遇到过的难堪之事。

毋庸讳言，人人都希望别人对自己
仁爱，但并不是人人都理解仁爱的内涵
和境界，在实际生活中，确实有人把仁
爱的人看作蠢人进行奚落、讽刺甚至刁
难、欺骗。而真正理解了仁爱内涵的仁
人，是不会被这些非议左右的，他们按
照自己的思维模式为人处世，追求的是
俗人不能理解的境界。

司马光在《资治通鉴》中辑录了许
多超凡脱俗的仁者，他们的所作所为异
于常人又超乎常人。

其一，好行仁德，不图回报。这类人
做好事善举不是为了赢得美名，而是出
于天性。南北朝时，南朝人严植之好行
仁德，在山中见一病人卧倒路旁，不能
说话，就把此人抱回家诊治，日夜照料，

六日后此人死去，他又购置棺木安葬，
始终不知此人何方人氏，姓甚名谁。严
植之撑船在湖中行走，见一病人躺在岸
上生命垂危，他上岸询问缘由，此人答：

“我家在荆州，拉纤为生。船行至此得了
重病，船主弃我而去。”他将此人载回治
疗，一年后痊愈。此人感念严植之大恩，
愿终身为奴，严植之赠予此人钱粮，送
其回家。

其二，宽以待人，谦让不争。这类人
总是以仁爱之心原谅别人；如遇利益竞
争，又总是谦让而退。南北朝时，南朝宋
人沈道虔自小仁爱，有邻人偷窃他家菜
园里的蔬菜，他回家时正好看到，就赶
紧躲藏起来，以免此人尴尬。一邻人偷
窃他家屋后竹笋，他制止道：“我想让这
片竹笋长大成林，你且不要拔除，我有
更好的竹笋送给你吃。”于是买了又大
又鲜的竹笋送与此人，此人惭愧不受，
他把竹笋放在此人院内而归。沈道虔家
境贫寒，经常到田野里拾取稻穗之类谷
物食用，有同行者与他争抢，他讲道理
而此人不听，于是把拾取谷物全部送与
此人，空手而归。此人日后感悟，终生称
沈道虔“居士”。

其三，虽富而俭，慷慨助人。这类人
通常比较富有，但衣食住行非常简朴，
帮助别人却阔绰大方，不计钱财。南北
朝时，北齐人卢叔彪为乡里首富，家有
粮米千石，每至春夏，乡人无粮者，就让
其到家里自行取用；而到秋收还粮时，
又任凭乡人所为，不问还多还少。卢叔

彪后来入朝为官，因为家人众多，就造
一大屋，吃住都在里面。史学家魏收编
纂《北史》时，到他家访问洛京旧事，他
挽留魏收吃午饭，魏收说“劳您破费”，
就同意了。片刻，饭菜上桌，只有粗糙米
饭，水煮青菜，木碗瓦器，每碗菜仅两三
片肉，卢叔彪及家人，一与此同。

其四，奉行道义，不贪钱财。这类人
视道义高于钱财，不义之财，分文不取。
南北朝时，北魏人赵柔以德行才学闻名
天下。一日，他在路上捡到一串金珠，待

在原地半日等候失主认领，直到失主寻
来，他才离去。他家存犁铧上百，与其子
善明到市场贸易，与买主谈定价值二十
匹绢。即将交易时，一商人知其价值，愿
出三十匹绢买下，善明想卖与此人，赵
柔道：“与人交易，一言便定，岂可以利
动心！”遂以二十匹绢卖与原主。

这些人愚蠢吗？如果有人认为他们
愚蠢，那只能用孔子的一句话奉送：“道
不同，不相为谋。”思想境界不同，看问
题的角度自然不同。

仁人不是蠢人
□喻清录

女友去拜见未来的公公大人，发现男友简直是他父亲
的翻版，相同的脸，相同的眉眼，就连耳朵的轮廓也相似，个
头也差不多，只不过男友的父亲变胖了，有了啤酒肚，头发
也不如男友的头发乌黑茂密，已经谢顶。女友当时心想：这
不就是男友老年时的模样吗？

有时候，要想象身边的那个人老的时候是什么样子，就
回家看看他的父母好了，基因早就塑造好他老年时的样子，
和他父母老年时的容貌偏离不会太多。

我们都惧怕衰老，但又好奇衰老后是什么模样。有一款
软件叫时光机器，它可以瞬间完成一个人衰老的样子，看了
之后让人又惊又怕。老了真可怕，面部肌肉下垂，眼角耷拉，
法令纹如同用刀狠狠刻在脸上一样，在青春正好时看自己
老年时的样子，和看被毁容的感觉差不多，很惊悚。

不过，能够从容欣赏与对方一起慢慢变老的过程是美
好的。有时看着一对老夫妻牵手夕阳下的情景，恨不得自己
也在一瞬间变老，和心爱的人顶着一头银丝，并肩缓缓散
步，那时突然觉得老并不可怕，反而令人有点向往，那是岁月
酿成的醇香。

现在，女友会幸福地说：“当男友老的时候，他应该和他
的父亲差不多，是个温和慈祥的老头，每天清晨端着小锅出
门去给她盛回豆浆，然后唤她来趁热喝。”女友说这话时，眼
神里写满了向往。

当爱情变老

人的一生逃不掉的是一个“忙”字。前
半截就不说了，学生生涯里，日复一日的功
课绝对是消磨时间的良药，苦口益心。一次
次的考试打发了我们的青春时光，回忆起
来倒成了格外温暖的光阴。及至工作之后，
大把的时间都付诸工作上的种种事务，更
加是忙得天昏地暗，找不到北了。

何况尚有爱情需要谈天说地，婚姻需
要小心呵护，家庭需要时时照顾，疼爱子
女，孝顺老人，重关叠叠，任重道远。

人生路上桩桩件件，都让人应接不暇。
独处便成为格外珍贵的体验。怎能不爱

这样的时候，抛开种种琐碎繁杂，暂时清空思
绪，漫无目的地沿着河岸散步。淡月疏星的夜
晚，清风习习，城市的声音在不远处静默。

“闲，天定许。忙，人自取。”这个句子让
我爱了这么多年，却很少将它付诸闲庭信
步，临窗听雨。

如果每一天都在烦乱中度过，我们一
定错失了什么。在这千变万化的旅程中，我
们岂能虚度？又岂能不懂得享受人生的美
好？闲，就是用心体会美好一刻。

“自来自去堂上燕，相亲相近水中鸥。”
闲时风景悠悠动人，闲来心情如坐春风。那
夜承天寺中，竹影月光交错，苏东坡与友人
闲庭信步，叹曰：“何夜无月？何处无松柏？
但少闲人如吾两人者耳。”

世间风景何止千万？却难寻两个看风景
的闲人。或许在纷杂的岁月里，舍些虚名微
利，便能做一刻的闲人，求一刻闲适时光。

何处无风景

□刘 丽

□黎武静

一等奖1件：
《老城之魂》
作者：寇兴耀
编辑：徐礼军（2013年9月12日

《洛阳晚报》）
二等奖2件：
《回味悠长百家宴》
作者：郑 征

编辑：刘永娟 （2013年6月13日
《洛阳日报》）

《用淡淡的笑演悲情的戏》
作者：崔宏远
编辑：姜丽君（2013年1月12日

《洛阳晚报·生命周刊》）
三等奖2件：
《从三味书屋到百草园》

作者：温 燕
编辑：刘永娟（2013年9月30日

《洛阳日报》）
《抗战时期算啥账》
作者：张丽娜
编辑：刘淑芬（2013 年 9 月 25 日

《洛阳晚报》）
（据《河南日报》）

2013年度河南省报纸副刊作品奖洛阳日报报业集团获奖名单